
                                       
________________________________________________________________________________________________ 

 

Comune di Apiro 
Piazza Baldini, 1 - 62021 APIRO (MC) 

C.F./P.IVA 00311510432 – Tel. (0733) 611131-611623 - Fax (0733) 611835 
PEC: comune.apiro.mc@legalmail.it 

Procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera c) 

del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. 

 

Appalto dei lavori di riparazione danni e miglioramento sismico dell’ex palazzo comunale di Frontale 

 

AVVISO ESITO PROCEDURA 

(artt. 29 e 129 D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.) 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO SISMA 

 

Premesso che il Commissario Straordinario per la Ricostruzione ha approvato con propria Ordinanza n. 56 

del 10/05/2018 il “Secondo programma degli interventi di ricostruzione, riparazione e ripristino delle opere 

pubbliche nei territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria interessati dagli eventi sismici 

verificatisi a far data dal 24 agosto 2016.”; 

 

Dato atto: 

- che tra le opere pubbliche oggetto di finanziamento rientra l’ex palazzo comunale di Frontale; 

- che con Determinazione del Responsabile dell’Ufficio Sisma n. 51 del 06/02/2020 è stato approvato il 

progetto esecutivo di riparazione danni e miglioramento sismico dell’ex palazzo comunale di Frontale; 

- che con Determinazione a contrarre del Responsabile dell’Ufficio Sisma n. 201 del 21/05/2020 si è stabilito 

di procedere all’appalto dei lavori in oggetto ai sensi dell'art. 36 comma 2 lettera c) del D.Lgs n. 50/2016 e 

ss.mm.ii.; 

 

Considerato che gli elementi significativi della procedura d’appalto di cui al titolo possono essere come di 

seguito riepilogati: 

 

1. Nome e indirizzo amministrazione aggiudicatrice: Comune di Apiro, piazza Baldini n. 1, 62021, Apiro 

(MC); Tel. (0733) 611131-611623, Fax (0733) 611835; 

2. Procedura di aggiudicazione: procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara ai 

sensi dell’art. 36 comma 2 lettera c) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

3. Data di aggiudicazione: 02/07/2020; 

4. Criterio di aggiudicazione: minor prezzo; 

5. Numero operatori economici invitati: invitati n. 15 operatori economici; 

6. Numero offerte ricevute: ricevute n. 7 offerte (ammesse n. 7 offerte); 

7. Natura dei lavori - caratteristiche generali dell’opera: 

- Luogo di esecuzione: via del Vecchio Comune, 45 – loc. Frontale, Apiro (MC); 

- Codici: CUP H54C19000010001 - CIG 8312282819; 

- Descrizione: lavori di riparazione danni e miglioramento sismico dell’ex palazzo comunale di 

Frontale. 

8. Prezzo dell’appalto: € 300.667,72 (trecentomilaseicentosessantasette/72), di cui € 284.193,87 

(duecentoottantaquattromilacentonovantatre/87) per lavori ed € 16.473,85 

(sedicimilaquattrocentosettantatre/85) per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, oltre I.V.A.; 

9. Modalità di determinazione del corrispettivo: a misura (art. 3 comma 1 lettera “eeeee” del D.Lgs. n. 

50/2016 e ss.mm.ii.), sulla base del Prezzario Unico del Cratere del Centro Italia di cui all’Ordinanza del 

Commissario Straordinario per la Ricostruzione n. 58 del 04/07/2018; 

 

RENDE NOTO 

 

che con Determinazione del Responsabile dell’Ufficio Sisma n. 268 del 02/07/2020 i lavori di riparazione 

danni e miglioramento sismico dell’ex palazzo di Frontale (O.C.S.R. n. 56/2018 - 2° Piano Opere 

Pubbliche - ID Sismapp: 14) - CIG: 8312282819 – sono stati aggiudicati alla ditta EDILIZIA DI 

CIOMMO S.R.L., con sede a Trani (BT) in via Gisotti n. 20, C.F. e P.IVA 08367730721, per l’importo 

javascript:Transpose(%22ti.liamlagel%22,%22cm.oripa.enumoc%22)


                                       
________________________________________________________________________________________________ 

 

Comune di Apiro 
Piazza Baldini, 1 - 62021 APIRO (MC) 

C.F./P.IVA 00311510432 – Tel. (0733) 611131-611623 - Fax (0733) 611835 
PEC: comune.apiro.mc@legalmail.it 

contrattuale di € 221.724,35 (duecentoventunomilasettecentoventiquattro/35), corrispondente a un 

ribasso percentuale del 27,778 % (ventisettevirgolasettecentosettantottopercento), oltre I.V.A.. 

 

 

Ai sensi del combinato disposto degli artt. 29 e 129 del D.Lgs. n. 50/20016, il presente avviso sarà 

pubblicato all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi. 

 

 

Apiro (MC), lì 21/07/2020 

  

Il Responsabile Unico del Procedimento 

Arch. Simone Salta 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs n. 82/2005, 

modificato e integrato dal D. Lgs. n. 235/2010 e dal D.P.R. n. 445/2000 e 

norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 

autografa 

javascript:Transpose(%22ti.liamlagel%22,%22cm.oripa.enumoc%22)

